Página 1 de 4

2º ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 08/2023 – HOSPITAL ESTADUAL DE LUZIÂNIA/GO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

HOSPITALARES PARA O CENTRO CIRÚRGICO

PARA O HOSPITAL ESTADUAL DE

LUZIÂNIA/GO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

INSTITUTO PATRIS E TESLA INOVAÇÃO

COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLOGICOS

LTDA.

CONTRATANTE: INSTITUTO PATRIS, PARCEIRO PÚBLICO, doravante denominado CONTRATANTE, pessoa

jurídica de direito privado, sem finalidade lucrativa, qualificado como Organização Social de Saúde no Estado

de Goiás, por intermédio do Decreto Estadual nº 9.994/2021, com filial regularmente inscrita no CNPJ sob o n.

37.678.845/0002-21, com sede à Av. Joaquim Braz de Queiroz, s/n, Qd 03, Lote 01, Sala 02, Parque Estrela

Dalva, VII, Luziânia/GO, CEP 72.830-015, neste ato representado por seu presidente Vittor Arthur Galdino,

inscrito no CPF sob o n. 729.096.171-49, conforme Estatuto Social, por força do Contrato de Gestão nº 45/2022

(D.O. 13/06/2022).

CONTRATADA: TESLA INOVAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA, doravante denominada

CONTRATADA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 05.923.930/0001/30, com sede à Avenida Circular, n.

1192, qd 26, lote 6E, Comercial Shopping, sala 16, Pedro Ludovico, no município de Goiânia/GO, CEP 74823-

020, e-mail: comercial@teslahospitalar.com.br ou vendas@teslahospitalar.com.br, neste ato representada

por seu representante legal Fabiano de Menezes Melgaço, inscrito no CPF sob o n. 014.910.336-06.

Por meio do presente instrumento, resolvem as partes, de comum acordo, firmar o presente 2º

Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Locação de Instrumentais CC, o qual será

regido pela legislação vigente e pelas disposições constantes nas cláusulas que seguem:

1) O presente instrumento tem por objeto incluir data de recebimento efetivo de cada item objeto do

contrato, para respectiva apuração e liquidação mensal, de acordo com cada faturamento à ser atestado pela

diretoria da Unidade.

Página 2 de 4

EQUIPAMENTOS ESTREGUES TESLA

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

  DATA DA ENTREGA 28/02/23

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE

1 TROCATER COM MANDRIL 10MM 2

2 TROCATER COM MANDRIL 5MM 2

3 AGULHAS DE VERESS 1

4 MANOPLAS PARA PINÇA 6

5 PINÇA GRASPER 4

6 PINÇA MARYLAND 1

7 TESOURA 1

8 REDUTOR 1

9 ELETRODO HOOK 1

10 ARPIRADOR LAPAROSCÓPIO 1

11 OTICA 30° 4MM 1

12 AFASTADOR DE FIGADO 1

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

  DATA DA ENTREGA 28/02/23

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE

1 CUBA REDONDA  4

2 PAR DEFARABEUF 2

3 ESPATULA MALEAVEL LONGA 2

4 PINÇA FAURE CURVA 21CM 3

5 PINÇA DUVAL COLLIN 19CM 1

6 PINÇA CRILE RANKIN 16CM 4

7 PINÇA ALLIS DENTES 19CM 4

8 VALVULA DOYEN 45 X 120M 4

9 AFASTADOR  FARABEUF 12CM (PAR) 4

10 PINÇA HALSTED MOSQUITO 12,5CM 4

11 MESA DE MAYO 9

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

  DATA DA ENTREGA 07/03/23

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE

1 ESTOJO PERFURADO  33X16X8CM GOLGRAN 4

2 CUBA REDONDA 10,5 X 4,5CM PARA ASSEPSIA 21

3 BANDEJA LISA 30X20X4 GOLGRAN 2

4 VALVULA DOYEN 24 CM 45X60 MM 3

5 CABO P/ BISTURI 04 GOLGRAN 4

6 AFASTADOR  FARABEUF BABY 7X1OOMM 1

7 PINCA CHERON 25CM 1

8 VALVULA DOYEN 24CM 45X90MM 3

9 FREEZER  200 LITROS MARCA: GELOPAR 1

Página 3 de 4

10 CADEIRA COM RODÍZIOS SEM BRAÇO 5

11 CADEIRA COM RODÍZIOS COM BRAÇO 5

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

  DATA DA ENTREGA 15/03/23

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE

1 URETEROSCOPIO SEMI RIGIDO SCHOLLY 7,5fr 1

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

  DATA DA ENTREGA 17/03/23

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE

1 SELADORA A PEDAL, GRAU CIRURGICO 1

2 LAVADORA ULTRASSONICA 1

3 ESPATULA MALEAVEL 30 MM 30 CM 4

4 PINCA PELVICA 40CM TRIDENTE 1

5 TROCATER  UNIVERSAL 1

6 ALICATE CORTE DE FIO DE ACO 47CM 2

7

ALICATE CORTE DE FIO DE ACO CABO DOURADO 30CM

(RICARDINHO) 2

8 PINCA GOIVA STILLE LUER PRATA RETA 8MM 23CM 4

9 ALICATE CORTE LATERAL 23CM COM WIDEA 4

10 AFASTADO R WEITLANER ROMBO 3x4 14 CM 2

11 AFASTADOR WEITLANER  ROMBO 3x4 16,5 CM 2

12 AFASTADO R WEITLANER ROMBO 3x4 20 CM 2

13 AFASTADOR NORTE SUL QUADRIL 2

14 ESP ECULO RETAL ANUSCOPIO  KELLY 1

15 AFASTADO R WEITLANER ROMBO 3X4 18CM 1

16 BANDEJA 30X25X5CM 6

17 ALICATE CORTE LATERAL 23CM COM WIDEA 1

EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS

  DATA DA ENTREGA 22/03/23

ITEM DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE

1 CLIPADOR LT 300 10MM 1

2 PORTA AGULHA RETO 5MM 1

2) Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial e seu

1º Termo Aditivo, ora aditado.

3) Para a eficácia deste Termo de Aditamento, a CONTRATANTE, após a assinatura das partes, providenciará

a publicação no portal da transparência.

E, por assim estarem de acordo, justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo, para que produza os

Página 4 de 4

efeitos jurídicos desejados.

Luziânia/GO, 25 de março de 2023.

INSTITUTO PATRIS

CONTRATANTE

TESLA INOVAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLOGICOS LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

01) Nome:

CPF:

Assinatura:

02) Nome:

CPF:

Assinatura:

Digitally signed by FABIANO DE MENEZES MELGACO:01491033606
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=28633959000183, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia,
CN=FABIANO DE MENEZES MELGACO:01491033606
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2023.04.25 16:17:28-03'00'
Foxit PDF Editor Version: 11.0.0

FABIANO DE MENEZES
MELGACO:01491033606

		2023-04-25T16:52:32-0300
	VITTOR ARTHUR GALDINO